
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 23 DE Maio DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

  

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE EM 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001, DE 23 DE MAIO DE 

2025 – RETIFICADO 
 

Convoca candidatos 
aprovados e 
classificados no 
Concurso Público, da 
Prefeitura de Lagoa 
Seca-PB, lançado 
através do Edital 
Normativo de 
Concurso Público Nº 
001/2024 – 
PMLS/PB, de 13 de 
junho de 2024. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA - PB, no uso das atribuições conferidas pelo 
art. 46, inciso I, da Lei Orgânica Municipal e, em 
conformidade com o que dispõe o Edital Normativo 
de Concurso Público Nº 001/2024 – PMLS/PB, de 13 
de junho de 2024, HOMOLOGADO através do 
Decreto Nº 010, de 12 de março de 2025 e 
atualizações posteriores, em face de decisões 
judiciais, ambos publicados no Boletim Oficial do 
Município e, 

 

CONSIDERANDO a existência de 
apenas 01 (uma) vaga no cargo de Mediador 
Pedagógico – CEMAE e 01 (uma) vaga no cargo de 
Terapeuta Ocupacional – CEMAE, para prevista em 
lei municipal. 

 
 
RESOLVE: 
 
 

 
 
 
 
 

RETIFICAR o ANEXO I deste Edital, excluindo-se a 
convocação do 2º colocado no cargo de Mediador 
Pedagógico – CEMAE e o 2º colocado no cargo de 
Terapeuta Ocupacional – CEMAE, em virtude de 
constatação de apenas 01 (uma vaga) em cada um 
dos respectivos cargos prevista na Lei 
Complementar nº 001/2023, de 18 de agosto de 
2023 e, CONVOCAR o(s) candidato(s) aprovado(s), 
conforme relação constante no ANEXO I, para 
comparecer(em), no período constante no item 1.1 
deste Edital, ao Departamento de Recursos 
Humanos da Secretaria Municipal de Administração, 
situado na Rua Cícero Faustino da Silva, Nº 647, 
Centro, Lagoa Seca-PB, de segunda à sexta-feira, 
no horário compreendido das 08h às 13h, para 
apresentação da documentação necessária para a 
nomeação e posse no respectivo cargo, nos termos 
do item XI do Edital Normativo de Concurso Público 
Nº 001/2024 – PMLS/PB, de 13 de junho de 2024 e, 
da legislação municipal. 
1.DA ASSINATURA DO TERMO DE INTERESSE 
NA VAGA E ENTREGA DOS DOCUMENTOS 
NECESSÁRIOS À POSSE 

 
1.1. O(s) candidato(s) relacionado(s) no ANEXO I 
deste edital, deverá(ão) comparecer ao 
Departamento de Recursos Humanos da Secretaria 
Municipal de Administração, no período de 03 de 
junho a 03 de julho de 2025, no endereço, dias e 
horário citados, para assinar o termo de interesse na 
vaga, ANEXO III, a Declaração de acumulação de 
cargo ou função pública, ANEXO IV e entregar a 
documentação relacionada no ANEXO II, deste 
edital. 
 
1.2. Não serão recebidos documentos de forma 
parcial, sendo que a falta de qualquer documento 
constante nos ANEXOS II, III e IV acarretará o não 
cumprimento da exigência do item 1 deste Edital.  
 
2 DOS EXAMES MÉDICOS  
 
 

 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

  
2.1. Somente poderá ser empossado em cargo 
público aquele que for julgado apto física e 
mentalmente para o exercício do cargo.  
Todos os candidatos constantes no ANEXO I, deste 
Edital deverão comparecer ao Serviço de Saúde e 
Segurança do Trabalhador – SESST, deste 
Município, situado à Rua Edmundo jerônimo, 391, 
Centro – Lagoa Seca, (mesmo prédio onde funciona 
o IPSER), para solicitação de requisição para 
realização de exames admissionais e apresentação 
ao Médico do Trabalho da instituição que, avaliará e 
emitirá laudo atestando a capacidade física e mental 
do candidato para o exercício das atividades 
relativas ao cargo público que irá ocupar. 
 
2.2. Eventuais candidatos portadores de 
necessidades especiais convocados neste Edital, 
além de atenderem ao que determina o item 2 deste 
ato normativo, deverão apresentar laudo emitido pelo 
Médico do Trabalho, do Serviço de Saúde e 
Segurança do Trabalhador – SESST, deste 
Município identificando o tipo de deficiência e, que a 
mesma não impede o exercício das atividades 
relativas ao cargo público que irá ocupar. 
 
 
3. DOS ATOS DE NOMEAÇÃO 
 
 3.1. A nomeação dos candidatos constantes no 
ANEXO I deste Edital será efetuada, por meio de 
Portaria para cada candidato que, será publicada no 
Boletim Oficial do Município, no sítio eletrônico da 
Prefeitura Municipal, obedecendo à legislação 
vigente.  
 
4. DA POSSE 
 
4.1. Cumpridas as exigências constantes nos itens 1 
e 2 deste Edital, o candidato será empossado no 
cargo para o qual foi aprovado e receberá o 
encaminhamento para o local de trabalho onde 
exercerá suas atividades.  
 
4.2. Da data da posse, o candidato terá 15 (quinze) 
dias, conforme disposição da Lei nº 035/20027 
(Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Lagoa Seca), para entrar no exercício das funções 
relativas ao cargo, que será confirmado pelo 
Diretor/Coordenador/Chefe/Gerente do órgão em 
que o servidor ficará lotado. 

 

 

 

 

 

 

 

4.3. Se não entrar em exercício no prazo previsto no 
item 4.2 deste Edital, o servidor será exonerado do 
cargo. 

 
A lotação dos candidatos aprovados e ora 
convocados dar-se-á em conformidade com o 
disposto na portaria de nomeação, enquanto que a 
designação para o local de trabalho será efetuada 
mediante encaminhamento do Departamento de 
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 
Administração, de acordo com a existência de vaga 
nos órgãos da Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo Municipal. 
 
 
 

Publique-se e 
Cumpra-se. 

 
 
 
 
Gabinete da Prefeita de Lagoa Seca-PB, 23 de maio 
de 2025. 
 
 
 
 

Michelle Ribeiro do Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

  

 
ANEXO I – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE EM CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2025 - 

RETIFICADO 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS 
 
 

 
Cargo: Agente de Vigilância Ambiental  
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.22.10.22.2.2 NATANAEL GUEDES DA SILVA 945.2 1º 

 
 
   Cargo: Agente Comunitário de Saúde - UBS MONTE ALEGRE - MICROÁREA 20 

 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.23..4.25.2.2 VINÍCIUS DE ALBUQUERQUE MALHEIROS 846.6 1º 

 
 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde - UBS ALVINHO -  MICROÁREA 32 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.23.6.5.2.2 ANA PAULA MEDEIROS DA SILVA 700.4 1º 

 
 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde - UBS CHÃ DO MARINHO -  MICROÁREA 66 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.23.4.33.2.2 ANA CAROLINA OLIVEIRA DE LIMA 697 1º 

 
 
Cargo: Assistente Social em Saúde 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.13.5.4.1.1 ANA KÁTIA DA COSTA ALVES 939.8 1º 

 
 
Cargo: Enfermeiro - GSF 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.17.5.26.1.1 LAÍS VASCONCELOS SANTOS 862.9 1º 

156.17.5.41.1.1 LETÍCIA GUIMARÃES CÂNDIDO 859.65 2º 

156.15.7.41.1.1 ELAINE CRISTINA DE AZEVEDO CRUZ 853 3º 

 

   



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 
 
Cargo: Médico - GSF 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.20.3.32.1.1 LUCAS GABRIEL FERREIRA COSTA 889.6 1º 

156.20.3.17.1.1 KAMILLA YAHIS ASSIS HENRIQUES 883.1 2º 

156.20.4.17.1.1 PAULO LUNARDY OLIVEIRA DINIZ 836.2 3º 

 
 
Cargo: Médico Plantonista 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.20.7.32.1.1 MARIA GABRIELA REBOUÇAS MARQUES 914.6 1º 

156.20.7.16.1.1 JOSÉ VITOR DE ARAÚJO PESSOA 896.8 2º 

 
 
Cargo: Psicólogo Clínico Infantil – CAPS 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.21.3.30.1.1 MARIA IZABELY NÓBREGA DA SILVEIRA 887.4 1º 

 
Cargo: Assistente Social - CREAS 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.13.2.2.1.1 THAYSE ARIANE PEREIRA DE SOUZA 712.2 1º 

 
 
Cargo: Psicólogo Clínico  – CREAS 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.21.1.3.1.1 VANESSA RAYANE DA COSTA SILVA 849.2 1º 

 
 
 
Cargo: Assistente Social - CEMAE 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.13.4.30.1.1 THAYZA GREGÓRIO DOS SANTOS 785.9 1º 

 
 
Cargo: Fonoaudiólogo - CEMAE 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.20.1.21.1.1 RENALLY RAYANE ALVES ARRUDA BEZERRA 946.35 1º 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5 

  

Cargo: Mediador Pedagógico - CEMAE 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.21.11.5.1.1 PRIMÊNIA SHUYANNE SANTOS PESSOA 682.3 1º 

 
 
Cargo: Médico Neurologista - CEMAE 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.20.5.33.1.1 TÚLIO MARLUS CASTRO LUCENA 847.2 1º 

 
 
Cargo: Professor de Educação Básica I - Classe B - EI 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.3.3.9.1.6 ISIS SALVADOR ARAÚJO 985.6 1º 

156.3.12.1.1.6 VANESSA DE CASTRO LIMÃO 976.5 2º 

156.3.9.27.1.6 RENATA KELLY RODRIGUES MACIEL 
MONTEIRO 

943.4 3º 

156.3.4.15.1.6 JOSEFA MAIARA DA SILVA 943.35 4º 

156.3.1.10.1.6 EMMANUELY SILVA NASCIMENTO 926.6 5º 

 
 
Cargo: Professor de Educação Básica I - Classe B – EI - PNE 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.2.11.7.1.6 DANUSA DE FÁTIMA LOURENÇO DA SILVA 875.4 1º 

 
 
Cargo: Professor de Educação Básica I - Classe B - EF 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.2.1.28.1.6 MARIA TAYNNA CORREA LOPES DA ROCHA 892.4 1º 

156.1.9.9.1.6 HÉLLIDA ALCÂNTARA ARAÚJO 890.4 2º 

156.1.13.32.1.6 LIDIANE MENDES BARBOSA 875.75 3º 

156.1.9.11.1.6 HUMBERTO MADRUGA ATAÍDE 870.6 4º 

156.1.3.1.1.6 ANDRESSA GOMES DIAS 866.95 5º 

156.1.4.10.1.6 CLEOFAS LIMA ALVES DE FREITAS JÚNIOR 850.55 6º 

156.2.4.3.1.6 PEDRO MURILO NÓBREGA SANTOS 839.8 7º 

156.2.6.24.1.6 SUELEN DE LIMA FERREIRA 834.85 8º 

156.1.15.14.1.6 MARCOS CÉZAR SANTOS DOS ANJOS 833 9º 

156.1.4.5.1.6 CLÁUDIA PEREIRA GOMES 831.2 10 

 
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6 

 

 

 
 

Cargo: Professor de Educação Básica I - Classe B – EF - PNE 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.1.17.7.1.6 MARIA DAS VITÓRIAS BELARMINO DE SOUZA 801.6 1º 

 
 
Cargo: Professor de Educação Básica II - Classe A – PROFESSOR DE ARTES 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.4.2.24.1.6 JOSENILDO ARAÚJO DA SILVA 922.4 1º 

 
 
Cargo: Professor de Educação Básica II - Classe A – Professor de Educação Física  
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.7.1.10.1.6 PEDRO ARBOÉS NETO 901.6 1º 

156.7.1.32.1.6 ROMÁRIO JOSÉ ARAÚJO LEÃO 888.55 2º 

 
 
Cargo: Professor de Educação Básica II - Classe A – Professor de Ensino Religioso  
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.7.4.28.1.6 EFIGÊNIO CÂNDIDO JÚNIOR 912.8 1º 

 
 

Cargo: Professor de Educação Básica II - Classe A – Professor de Língua Portuguesa 
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.10.3.5.1.6 CLEBER GORDIANO DOS SANTOS 1004.3 1º 

156.10.7.19.1.6 JOÃO VITOR BEZERRA LAURENTINO 1001.15 2º 

156.10.2.32.1.6 CAMILA SANTOS VICENTE 990.4 3º 

 
 

Cargo: Professor de Educação Básica II - Classe A – Professor de Matemática  
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.11.9.60.1.6 RANELSON DA SILVA SANTOS 803.55 1º 

156.11.7.2.1.6 JOSÉ MARCOS HERCULANO MACEDO 802.95 2º 

 
 
Cargo: Psicólogo Clínico - CEMAE  
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.21.5.12.1.1 RAFAEL MARTINS DE FARIAS 737.8 1º 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7 

 

 
Cargo: Psicólogo Clínico – Secretaria de Educação  
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.21.7.2.1.1 RAFAELA ELIAS DA SILVA 859.05 1º 

 

 
Cargo: Psicopedagogo Clínico Institucional - CEMAE  
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.15.7.50.1.1 RAYANE GOMES DE OLIVEIRA 809.25 1º 

156.21.9.20.1.1 SUELEN FERNANDES PEREIRA LIRA 795.75 2º 

 
 
Cargo: Terapeuta Ocupacional - CEMAE  
 

Inscrição Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

156.21.10.4.1.1 CATARINA MOTA DE FIGUEIREDO PORTO 726.6 1º 

 
 
 

Lagoa Seca-PB, 23 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

Michelle Ribeiro do Nascimento 
Prefeita 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE 
EM CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2025 

 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 

 
 
 

a) Uma foto 3x4 recente;  
b) Cópia autenticada da carteira de identidade (RG)  
c) Cópia autenticada do título de eleitor e de 
documento que comprove estar o candidato em dia 
com as obrigações eleitorais ou certidão negativa da 
Justiça Eleitoral;  
d) Cópia autenticada de documento que comprove a 
quitação de obrigações concernentes ao serviço 
militar, se do sexo masculino;  
e) Cópia autenticada do documento de registro no 
Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da 
Fazenda (CPF);  
f) Declaração reconhecida de não estar cumprindo 
sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer 
órgão público ou entidade da esfera Federal, 
Estadual ou Municipal;  
g) Apresentar Declaração de acúmulo ou não de 
outro (s) cargo(s), emprego (s) ou função(ões) 
pública (s) e sobre recebimento de proventos 
decorrente de aposentadoria e pensão, e/ou 
exoneração de outros Órgãos Públicos;  
h) Apresentar declaração de bens ou última 
Declaração de Imposto de Renda;  
i) Apresentar fotocópia autenticada do comprovante 
de escolaridade requisitos Mínimos para o 
provimento do cargo;  
j) Registro no respectivo órgão de classe para os 
cargos em que haja exigência legal;  
k) Apresentar laudo médico que comprove estar apto 
física e mentalmente para o exercício do cargo, 
expedido pelo Médico do Trabalho, do Serviço de 
Saúde e Segurança do Trabalho – SESST, do 
Município;  
l) Apresentar Certidões Negativas de antecedentes 
criminais expedidas pela Justiça Estadual, Federal; 
m) Cópia autenticada do comprovante de residência 
atualizado;  
n) Cópia autenticada do PIS/PASEP/NIS;  
o) Cópia autenticada da Certidão de nascimento, se 
solteiro, ou de Casamento, se casado, ou 
Declaração de União Estável e, Carteira de 
Identidade e CPF do cônjuge ou companheiro(a);  
p) Cópia autenticada da Certidão de nascimento dos 
filhos ou dependentes e Cadastro de Pessoa Física 
(CPF);  
q) Cópia autenticada da Carteira de Trabalho 
Previdência Social – CTPS ou via digital; 
r) Certidão, de não ter sido condenado a pena 
privativa de liberdade transitada em julgado ou 
qualquer outra condenação incompatível com a 
função pública. 
 

 

 

ANEXO III – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 
POSSE EM CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2025 

 
TERMO DE INTERESSE OU NÃO, NO CARGO 

 
 
Eu, 

__________________________________________

_, portador(a) da Carteira de Identidade nº 

________________ e inscrito(a) no CPF nº 

______________________, aprovado(a) no 

Concurso Público (Edital Normativo de Concurso 

Público Nº 001/2024  – PMLS/PB, de 13 de junho de 

2024) da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca-PB,  

(  ) CONFIRMO O INTERESSE OU (   ) CONFIRMO  

QUE NÃO TENHO INTERESSE  de tomar posse no 

Cargo de _____________________________, nos 

termos da legislação municipal em vigor. 

 

 

 

Lagoa Seca-PB, _____ de __________________ de 

------------. 

 

 

 

______________________________________ 

Assinatura do candidato 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
9 

 

ANEXO IV EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE 
EM CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2025 

 

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO OU NÃO, DE 

CARGO PUBLICO E PROVENTOS DE 

APOSENTADORIA 

 

Eu, 

__________________________________________

___________________________, 

nacionalidade_____, estado civil_____, 

profissão__________, portador do RG nº 

________________, órgão emissor _____________, 

data de expedição: ____/___/____,  inscrito no CPF 

sob nº __________________________, residente e 

domiciliado _______________, nº ___, bairro 

____________________________, Município de 

____________________, Estado ___,  

DECLARO sob as penas da lei e para fins de 

POSSE em cargo público no município de LAGOA 

SECA-PB que: 

( ) EXERÇO o cargo 

____________________________ na instituição: 

_________________________________, da 

esfera___________________, cuja jornada de 

trabalho é de ____ às ____ horas, com uma carga 

horária semanal de ________, sendo acumulável 

com o cargo em que serei empossado(a), em 

consonância com o inciso XVI, alíneas “a”, “b” ou “c”  

e inciso XVII, do art. 37, da Constituição Federal, não 

comprometendo, desta forma, o provimento no cargo 

de _________________________. 

(   ) NÃO EXERÇO Não exerço em acumulação 
remunerada qualquer outro Cargo, Emprego ou 
Função Pública, no âmbito da Administração Pública 
Federal, Estadual e Municipal, abrangendo 
autarquias, fundações, empresas públicas, 
sociedade de economia mista, suas subsidiárias e 
sociedades controladas, direta ou indiretamente pelo 
poder público, não infringindo o disposto no art 37, 
inciso XVI da CF/88 (Acumulação de Cargos e 
Funções). 

DECLARO, também, que (   )  não percebo ou (   )  
percebo proventos de aposentadoria 
provenientes da Administração Pública Federal, 
Estadual ou Municipal, Direta ou Indireta, 
conforme estabelecido pelo art. 37, incisos XVI e 
XVII da CF/88. 
DECLARO, ainda, estar ciente de que devo 
comunicar ao Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca-PB, qualquer 
alteração que venha a ocorrer em minha vida 
funcional que não atenda aos dispositivos 
constitucionais, legais e infra-legais que regem os 
casos de acumulação de cargos, empregos e 
funções públicas, sob pena de instaurar-se o 
processo administrativo disciplinar. 

DECLARO, sob as penas da Lei, que as afirmações 
acima são verdadeiras e, estou ciente de que 
prestar declaração falsa é crime previsto no art. 299 
do Código Penal Brasileiro, sujeitando o declarante 
às penas, sem prejuízo de outras sanções cabíveis. 

 
Lagoa Seca/PB _______ de ________________ de 

2025 
 
 

__________________________________                                                                                           
Assinatura do(a) Declarante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
10 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00033/2025 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00033/2025, fundamentada no Art. 74, inciso IV, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE VEÍCULO (TIPO: CARRO–PIPA), COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) M³ DE ÁGUA, 
COM MOTORISTA, PARA EXECUÇÃO DO 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA 
ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA POPULAÇÃO 
CARENTE E AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE POÇO 
ARTESIANO PRÓPRIO, CAPTADA POR 
CARROS–PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
8000 L, PARA ATENDER A DEMANDA DE 
ABASTECIMENTO DE CISTERNAS 
COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E SECRETARIAS 
DESTA MUNICIPALIDADE. REFERENTE AO 
CREDENCIAMENTO 0006/2025; ADJUDICO o seu 
objeto e RATIFICO o correspondente procedimento 
em favor de: GOD OF WATERS LTDA - R$ 
105.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO  

 Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00034/2025 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00034/2025, fundamentada no Art. 74, inciso IV, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE VEÍCULO (TIPO: CARRO–PIPA), COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) M³ DE ÁGUA, 
COM MOTORISTA, PARA EXECUÇÃO DO 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA 
ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA POPULAÇÃO 
CARENTE E AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE POÇO 
ARTESIANO PRÓPRIO, CAPTADA POR 
CARROS–PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
8000 L, PARA ATENDER A DEMANDA DE 
ABASTECIMENTO DE CISTERNAS 
COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E SECRETARIAS 
DESTA MUNICIPALIDADE, PROVENIENTE DO 
CREDENCIAMENTO Nº 00006/2025; ADJUDICO o 
seu objeto e RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: 58.422.806 
JEFFERSON SILVA ROCHA - R$ 105.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

 Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
11 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00035/2025 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00035/2025, fundamentada no Art. 74, inciso IV, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE VEÍCULO (TIPO: CARRO–PIPA), COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) M³ DE ÁGUA, 
COM MOTORISTA, PARA EXECUÇÃO DO 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA 
ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA POPULAÇÃO 
CARENTE E AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE POÇO 
ARTESIANO PRÓPRIO, CAPTADA POR 
CARROS–PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
8000 L, PARA ATENDER A DEMANDA DE 
ABASTECIMENTO DE CISTERNAS 
COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E SECRETARIAS 
DESTA MUNICIPALIDADE, PROVENIENTE DO 
CREDENCIAMENTO Nº 00006/2025; ADJUDICO o 
seu objeto e RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: EDMILSON DA COSTA 
- R$ 88.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00036/2025 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00036/2025, fundamentada no Art. 74, inciso IV, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE VEÍCULO (TIPO: CARRO–PIPA), COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) M³ DE ÁGUA, 
COM MOTORISTA, PARA EXECUÇÃO DO 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA 
ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA POPULAÇÃO 
CARENTE E AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE POÇO 
ARTESIANO PRÓPRIO, CAPTADA POR 
CARROS–PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
8000 L, PARA ATENDER A DEMANDA DE 
ABASTECIMENTO DE CISTERNAS 
COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E SECRETARIAS 
DESTA MUNICIPALIDADE, PROVENIENTE DO 
CREDENCIAMENTO Nº 00006/2025; ADJUDICO o 
seu objeto e RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: EDNALDO DA COSTA 
ROCHA - R$ 88.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
12 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00037/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00037/2025, fundamentada no Art. 74, inciso IV, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
VEÍCULO (TIPO: CARRO–PIPA), COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) M³ DE ÁGUA, 
COM MOTORISTA, PARA EXECUÇÃO DO 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA 
ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA POPULAÇÃO 
CARENTE E AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE POÇO 
ARTESIANO PRÓPRIO, CAPTADA POR CARROS–
PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8000 L, 
PARA ATENDER A DEMANDA DE 
ABASTECIMENTO DE CISTERNAS 
COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E SECRETARIAS 
DESTA MUNICIPALIDADE, PROVENIENTE DO 
CREDENCIAMENTO Nº 00006/2025; ADJUDICO o 
seu objeto e RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: JOSÉ DA COSTA - R$ 
88.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00038/2025 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00038/2025, fundamentada no Art. 74, inciso IV, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE VEÍCULO (TIPO: CARRO–PIPA), COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) M³ DE ÁGUA, 
COM MOTORISTA, PARA EXECUÇÃO DO 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA 
ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA POPULAÇÃO 
CARENTE E AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE POÇO 
ARTESIANO PRÓPRIO, CAPTADA POR 
CARROS–PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
8000 L, PARA ATENDER A DEMANDA DE 
ABASTECIMENTO DE CISTERNAS 
COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E SECRETARIAS 
DESTA MUNICIPALIDADE. PROVENEIENTE DO 
CREDENCIAMENTO 0006/2025; ADJUDICO o seu 
objeto e RATIFICO o correspondente procedimento 
em favor de: JOSENILDO JOSE DA ROCHA 
79697984468 - R$ 88.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
13 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00039/2025 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00039/2025, fundamentada no Art. 74, inciso IV, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE VEÍCULO (TIPO: CARRO–PIPA), COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) M³ DE ÁGUA, 
COM MOTORISTA, PARA EXECUÇÃO DO 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA 
ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA POPULAÇÃO 
CARENTE E AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE POÇO 
ARTESIANO PRÓPRIO, CAPTADA POR 
CARROS–PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
8000 L, PARA ATENDER A DEMANDA DE 
ABASTECIMENTO DE CISTERNAS 
COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E SECRETARIAS 
DESTA MUNICIPALIDADE. PROVENEIENTE DO 
CREDENCIAMENTO 0006/2025; ADJUDICO o seu 
objeto e RATIFICO o correspondente procedimento 
em favor de: MARICÉLIA DE ARAUJO FERREIRA 
COSTA - R$ 88.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00040/2025 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00040/2025, fundamentada no Art. 74, inciso IV, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE VEÍCULO (TIPO: CARRO–PIPA), COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) M³ DE ÁGUA, 
COM MOTORISTA, PARA EXECUÇÃO DO 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA 
ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA POPULAÇÃO 
CARENTE E AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE POÇO 
ARTESIANO PRÓPRIO, CAPTADA POR 
CARROS–PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
8000 L, PARA ATENDER A DEMANDA DE 
ABASTECIMENTO DE CISTERNAS 
COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E SECRETARIAS 
DESTA MUNICIPALIDADE. PROVENEIENTE DO 
CREDENCIAMENTO 0006/2025; ADJUDICO o seu 
objeto e RATIFICO o correspondente procedimento 
em favor de: MATHEUS ISRAEL GOMES COSTA - 
R$ 88.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
14 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00041/2025 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00041/2025, fundamentada no Art. 74, inciso IV, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE VEÍCULO (TIPO: CARRO–PIPA), COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) M³ DE ÁGUA, 
COM MOTORISTA, PARA EXECUÇÃO DO 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA 
ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA POPULAÇÃO 
CARENTE E AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE POÇO 
ARTESIANO PRÓPRIO, CAPTADA POR 
CARROS–PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
8000 L, PARA ATENDER A DEMANDA DE 
ABASTECIMENTO DE CISTERNAS 
COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E SECRETARIAS 
DESTA MUNICIPALIDADE. PROVENEIENTE DO 
CREDENCIAMENTO 0006/2025; ADJUDICO o seu 
objeto e RATIFICO o correspondente procedimento 
em favor de: ROBSON SOUZA GOMES - R$ 
88.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00042/2025 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00042/2025, fundamentada no caput do Art. 74, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA FISICA E JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS DE 
MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE PNEUS COM 
GRADE ARADORA) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS AGRICULTORES DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA–PB, ORIUNDA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA 
MODALIDADE CHAMADA PÚBLICA Nº 
00007/2025; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO 
o correspondente procedimento em favor de: JS 
MAQUINAS E SERVICOS LTDA - R$ 120.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
15 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00043/2025 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00043/2025, fundamentada no caput do Art. 74, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA FISICA E JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS DE 
MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE PNEUS COM 
GRADE ARADORA) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS AGRICULTORES DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA–PB, ORIUNDA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA 
MODALIDADE CHAMADA PÚBLICA Nº 
00007/2025; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO 
o correspondente procedimento em favor de: 
LUCAS BATISTA DA SILVA - R$ 120.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00044/2025 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00044/2025, fundamentada no caput do Art. 74, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA FISICA E JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS DE 
MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE PNEUS COM 
GRADE ARADORA) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS AGRICULTORES DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA–PB, ORIUNDA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA 
MODALIDADE CHAMADA PÚBLICA Nº 
00007/2025; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO 
o correspondente procedimento em favor de: LUIS 
JOSE DA SILVA - R$ 120.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
16 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00045/2025 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00045/2025, fundamentada no caput do Art. 74, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA FISICA E JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS DE 
MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE PNEUS COM 
GRADE ARADORA) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS AGRICULTORES DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA–PB, ORIUNDA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA 
MODALIDADE CHAMADA PÚBLICA Nº 
00007/2025; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO 
o correspondente procedimento em favor de: 
FAGNER DA SILVA PEREIRA - R$ 120.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00046/2025 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00046/2025, fundamentada no caput do Art. 74, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA FISICA E JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS DE 
MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE PNEUS COM 
GRADE ARADORA) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS AGRICULTORES DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA–PB, ORIUNDA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA 
MODALIDADE CHAMADA PÚBLICA Nº 
00007/2025; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO 
o correspondente procedimento em favor de: 
DIOGO JOSE DE QUEIROZ JATOBÁ - R$ 
120.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
17 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00047/2025 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00047/2025, fundamentada no caput do Art. 74, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA FISICA E JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS DE 
MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE PNEUS COM 
GRADE ARADORA) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS AGRICULTORES DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA–PB, ORIUNDA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA 
MODALIDADE CHAMADA PÚBLICA Nº 
00007/2025; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO 
o correspondente procedimento em favor de: 
MARIA IRACEMA LOURENÇO ALVES - R$ 
120.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO (TIPO: 
CARRO–PIPA), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 
(SETE) M³ DE ÁGUA, COM MOTORISTA, PARA 
EXECUÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL 
DA POPULAÇÃO CARENTE E AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA DE POÇO ARTESIANO PRÓPRIO, 
CAPTADA POR CARROS–PIPA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 8000 L, PARA ATENDER 
A DEMANDA DE ABASTECIMENTO DE 
CISTERNAS COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E 
SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE. 
REFERENTE AO CREDENCIAMENTO 0006/2025. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00033/2025, nos termos do Art. 74, inciso IV, da 
Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: 
RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 
23/05/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00151/2025 - 
23.05.25 - GOD OF WATERS LTDA - R$ 
105.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
18 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO (TIPO: 
CARRO–PIPA), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 
(SETE) M³ DE ÁGUA, COM MOTORISTA, PARA 
EXECUÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL 
DA POPULAÇÃO CARENTE E AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA DE POÇO ARTESIANO PRÓPRIO, 
CAPTADA POR CARROS–PIPA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 8000 L, PARA 
ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO 
DE CISTERNAS COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E 
SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, 
PROVENIENTE DO CREDENCIAMENTO Nº 
00006/2025. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00034/2025, nos 
termos do Art. 74, inciso IV, da Lei 14.133/21. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 23/05/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00152/2025 - 23.05.25 - 58.422.806 
JEFFERSON SILVA ROCHA - R$ 105.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO (TIPO: 
CARRO–PIPA), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 
(SETE) M³ DE ÁGUA, COM MOTORISTA, PARA 
EXECUÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL 
DA POPULAÇÃO CARENTE E AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA DE POÇO ARTESIANO PRÓPRIO, 
CAPTADA POR CARROS–PIPA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 8000 L, PARA 
ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO 
DE CISTERNAS COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E 
SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, 
PROVENIENTE DO CREDENCIAMENTO Nº 
00006/2025. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00036/2025, nos 
termos do Art. 74, inciso IV, da Lei 14.133/21. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 23/05/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00154/2025 - 23.05.25 - EDNALDO 
DA COSTA ROCHA - R$ 88.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
19 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO (TIPO: 
CARRO–PIPA), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 
(SETE) M³ DE ÁGUA, COM MOTORISTA, PARA 
EXECUÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL 
DA POPULAÇÃO CARENTE E AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA DE POÇO ARTESIANO PRÓPRIO, 
CAPTADA POR CARROS–PIPA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 8000 L, PARA 
ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO 
DE CISTERNAS COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E 
SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, 
PROVENIENTE DO CREDENCIAMENTO Nº 
00006/2025. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00037/2025, nos 
termos do Art. 74, inciso IV, da Lei 14.133/21. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 23/05/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00155/2025 - 23.05.25 - JOSÉ DA 
COSTA - R$ 88.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO (TIPO: 
CARRO–PIPA), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 
(SETE) M³ DE ÁGUA, COM MOTORISTA, PARA 
EXECUÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL 
DA POPULAÇÃO CARENTE E AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA DE POÇO ARTESIANO PRÓPRIO, 
CAPTADA POR CARROS–PIPA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 8000 L, PARA 
ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO 
DE CISTERNAS COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E 
SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE. 
PROVENEIENTE DO CREDENCIAMENTO 
0006/2025. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00038/2025, nos termos do Art. 
74, inciso IV, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2025: RECURSOS PRÓPRIOS. 
VIGÊNCIA: até 23/05/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00156/2025 - 23.05.25 - 
JOSENILDO JOSE DA ROCHA 79697984468 - R$ 
88.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
20 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO (TIPO: 
CARRO–PIPA), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 
(SETE) M³ DE ÁGUA, COM MOTORISTA, PARA 
EXECUÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL 
DA POPULAÇÃO CARENTE E AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA DE POÇO ARTESIANO PRÓPRIO, 
CAPTADA POR CARROS–PIPA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 8000 L, PARA 
ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO 
DE CISTERNAS COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E 
SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE. 
PROVENEIENTE DO CREDENCIAMENTO 
0006/2025. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00039/2025, nos termos do Art. 
74, inciso IV, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2025: RECURSOS PRÓPRIOS. 
VIGÊNCIA: até 23/05/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00157/2025 - 23.05.25 - MARICÉLIA 
DE ARAUJO FERREIRA COSTA - R$ 88.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO (TIPO: 
CARRO–PIPA), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 
(SETE) M³ DE ÁGUA, COM MOTORISTA, PARA 
EXECUÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL 
DA POPULAÇÃO CARENTE E AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA DE POÇO ARTESIANO PRÓPRIO, 
CAPTADA POR CARROS–PIPA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 8000 L, PARA 
ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO 
DE CISTERNAS COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E 
SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE. 
PROVENEIENTE DO CREDENCIAMENTO 
0006/2025. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00040/2025, nos termos do Art. 
74, inciso IV, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2025: RECURSOS PRÓPRIOS. 
VIGÊNCIA: até 23/05/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00158/2025 - 23.05.25 - MATHEUS 
ISRAEL GOMES COSTA - R$ 88.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
21 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO (TIPO: 
CARRO–PIPA), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 
(SETE) M³ DE ÁGUA, COM MOTORISTA, PARA 
EXECUÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL 
DA POPULAÇÃO CARENTE E AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA DE POÇO ARTESIANO PRÓPRIO, 
CAPTADA POR CARROS–PIPA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 8000 L, PARA 
ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO 
DE CISTERNAS COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E 
SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE. 
PROVENEIENTE DO CREDENCIAMENTO 
0006/2025. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00041/2025, nos termos do Art. 
74, inciso IV, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2025: RECURSOS PRÓPRIOS. 
VIGÊNCIA: até 23/05/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00160/2025 - 23.05.25 - ROBSON 
SOUZA GOMES - R$ 88.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E 
JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
HORAS DE MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE 
PNEUS COM GRADE ARADORA) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DOS AGRICULTORES DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA–PB, ORIUNDA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
CHAMADA PÚBLICA Nº 00007/2025. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00042/2025, nos termos do caput do Art. 74, da 
Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: 
RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 
23/05/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00161/2025 - 
23.05.25 - JS MAQUINAS E SERVICOS LTDA - R$ 
120.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
22 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E 
JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
HORAS DE MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE 
PNEUS COM GRADE ARADORA) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SECA–PB, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE CHAMADA 
PÚBLICA Nº 00007/2025. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00043/2025, nos 
termos do caput do Art. 74, da Lei 14.133/21. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 23/05/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00162/2025 - 23.05.25 - LUCAS 
BATISTA DA SILVA - R$ 120.000,00. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E 
JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
HORAS DE MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE 
PNEUS COM GRADE ARADORA) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SECA–PB, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE CHAMADA 
PÚBLICA Nº 00007/2025. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00044/2025, nos 
termos do caput do Art. 74, da Lei 14.133/21. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 23/05/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00163/2025 - 23.05.25 - LUIS JOSE 
DA SILVA - R$ 120.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
23 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E 
JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
HORAS DE MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE 
PNEUS COM GRADE ARADORA) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SECA–PB, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE CHAMADA 
PÚBLICA Nº 00007/2025. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00045/2025, nos 
termos do caput do Art. 74, da Lei 14.133/21. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 23/05/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00164/2025 - 23.05.26 - FAGNER 
DA SILVA PEREIRA - R$ 120.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E 
JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
HORAS DE MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE 
PNEUS COM GRADE ARADORA) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SECA–PB, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE CHAMADA 
PÚBLICA Nº 00007/2025. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00046/2025, nos 
termos do caput do Art. 74, da Lei 14.133/21. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 23/05/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00165/2025 - 23.05.25 - DIOGO 
JOSE DE QUEIROZ JATOBÁ - R$ 120.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
24 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E 
JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
HORAS DE MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE 
PNEUS COM GRADE ARADORA) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SECA–PB, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE CHAMADA 
PÚBLICA Nº 00007/2025. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00047/2025, nos 
termos do caput do Art. 74, da Lei 14.133/21. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 23/05/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00166/2025 - 23.05.25 - MARIA 
IRACEMA LOURENÇO ALVES - R$ 120.000,00. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SOFTWARES ESPECIFICO PARA 
ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00014/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00236/2021 - Fran Informatica Ltda - 
ME - 4º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 
meses. CT Nº 00237/2021 - Import Informatica Ltda - 
EPP - 4º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 
meses. CT Nº 00238/2021 - Public Software 
Informatica Ltda - ME - 4º Aditivo - prorroga o prazo 
por mais 12 meses. ASSINATURA: 23.05.25 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
25 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
FERRAMENTA COMPUTACIONAL INTEGRADA 
(WEB) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00016/2024. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00109/2024 - Agill Produtos Sistemas 
e Serviços Ltda - 1º Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 12 meses. ASSINATURA: 23.05.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
26 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
DECRETO Nº 037, DE 22 DE MAIO DE 2025 
 

 
Convoca a 3ª 
Conferência 
Municipal de Direitos 
da Pessoa Idosa. 

 

 

A Prefeita Municipal de Lagoa Seca, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art.46, I, da Lei Orgânica Municipal 

e,  

 

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor 

diretrizes para a implementação das bases da 

Política Nacional do Idoso no município.  

 

DECRETA: 

 
Art. 1º Fica convocada a 3ª Conferência Municipal de 

Direitos da Pessoa Idosa, a ser realizada no dia 27 

de junho de 2025, tendo como tema central: 

“Envelhecimento Multicultural e Democracia: 

Urgência por Equidade, Direitos e Participação” 

Art. 2º A 3ª Conferência Municipal dos Direitos da 
Pessoa Idosa será coordenada pela Presidente do 
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e 
presidida pela Secretária Municipal de Assistência 
Social.  
Parágrafo único. Em suas ausências e 
impedimentos, as autoridades acima mencionadas 
serão substituídas pela vice-presidente do Conselho 
de Direito da Pessoa Idosa.  
 
 
 
 

 
 
 
 
Art. 3º São objetivos da 3ª Conferência Municipal dos 

Direitos da Pessoa Idosa:  

I - Promover a participação social para a proposição 

de ações que visem a superação de barreiras ao 

direito de envelhecer e à velhice digna e saudável;  

II - Identificar os desafios do envelhecimento plural 

no País, tanto nos instrumentos legais quanto nas 

práticas exercidas, para a promoção e defesa dos 

direitos da pessoa idosa; e  

III - propor ações de equidade para a defesa, a 

promoção e a proteção dos direitos e da cidadania 

de pessoas idosas, a partir da articulação Inter 

federativa.  

Art. 4º O regimento interno da 3ª Conferência 

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa será 

elaborado por comissão designada em ato do 

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e 

aprovado pela plenária deste mesmo Conselho. 

Art. 5º As despesas decorrentes da aplicação deste 

Decreto, correrão por conta de dotação própria do 

orçamento do órgão gestor municipal. 

Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Lagoa Seca, 22 de maio de 2025. 

 

 

Michelle Ribeiro do Nascimento 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
27 

 

PORTARIA CONJUNTA SMAS/CMPI Nº 001, DE 22 
DE MAIO DE 2025 
 

 
Dispõe sobre 
a 
convocação 
da 3ª 
Conferência 
Municipal de 
Direitos da 
Pessoa 
Idosa e dá 
outras 
providências.  
 
 

A Secretária Municipal de Assistência Social e a 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência 
Social do Município de Lagoa Seca – PB, no uso de 
suas atribuições legais e, tendo em vista o disposto 
no artigo 18, VI, da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro 
de 1993, e em conformidade com o artigo 12 – Item 
Oitavo da Lei 447/2022 resolvem: 
 
Art. 1º Fica convocada a 3ª Conferência Municipal de 

Direitos da Pessoa Idosa, a ser realizada no dia 27 

de junho de 2025, tendo como tema central: 

“Envelhecimento Multicultural e Democracia: 

Urgência por Equidade, Direitos e Participação” com 

a atribuição de avaliar a Política Municipal da Pessoa 

Idosa e propor diretrizes para o seu 

aperfeiçoamento. 

Art. 2º A 3ª Conferência Municipal de Direitos da 

Pessoa Idosa realizar-se-á de forma presencial em 

Lagoa Seca - PB, no dia 27 de junho de 2025.  

Art. 3º A 3ª Conferência Municipal dos Direitos da 
Pessoa Idosa será coordenada pela Presidente do 
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e 
presidida pela Secretária Municipal de Assistência 
Social.  
Parágrafo único. Em suas ausências e 
impedimentos, as autoridades acima mencionadas 
serão substituídas pela vice presidência do Conselho 
de Direito da Pessoa Idosa.  
Art. 4º A Secretaria Municipal de Assistência Social 
apoiará a organização e operacionalização da 3ª 
Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa 
e contará com o apoio e assessoria especial do 
Departamento de Comunicação – DECOM e da 
Procuradoria Geral do Município. 
 
 
 
 

 
Art. 5º São objetivos da 3ª Conferência Municipal dos 

Direitos da Pessoa Idosa:  

I - Promover a participação social para a proposição 

de ações que visem a superação de barreiras ao 

direito de envelhecer e à velhice digna e saudável;  

II - Identificar os desafios do envelhecimento plural 

no País, tanto nos instrumentos legais quanto nas 

práticas exercidas, para a promoção e defesa dos 

direitos da pessoa idosa; e  

III - propor ações de equidade para a defesa, a 

promoção e a proteção dos direitos e da cidadania 

de pessoas idosas, a partir da articulação Inter 

federativa.  

Art. 6º O regimento interno da 3ª Conferência 

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa será 

elaborado por comissão designada em ato do 

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e 

aprovado pela plenária deste mesmo Conselho. 

Art. 7º As despesas decorrentes da aplicação deste 

Decreto, correrão por conta de dotação própria do 

orçamento do órgão gestor municipal. 

Art. 8º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Lagoa Seca, 22 de maio de 2025. 

 

 

           

Janiérika Monteiro da Souza Silva 

Secretária Municipal de Assistência Social 
Rita de Cássia Borges Pereira 

Presidente do CMDPI 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
28 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00043/2025 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
restrita à participação de Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados, sediadas 
localmente, para: AQUISIÇÃO DE PÃES, MASSAS, 
EMBUTIDOS, REFRIGERANTES E LATICÍNIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DESTA PREFEITURA. Abertura da 
sessão pública: 08:00 horas do dia 04 de Junho de 
2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 
08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br. Edital: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 21 de Maio de 2025 

 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00044/2025 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇAO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E 
AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DESTA PREFEITURA. Abertura da 
sessão pública: 10:00 horas do dia 04 de Junho de 
2025.  Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br. Edital: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

 

 

Lagoa Seca - PB, 21 de Maio de 2025 

 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
29 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00045/2025 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA DE EVENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA 
PREFEITURA. Abertura da sessão pública: 10:00 
horas do dia 05 de Junho de 2025. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h 
dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br. Edital: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

 

Lagoa Seca - PB, 21 de Maio de 2025 

 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
 CREDENCIAMENTO DE SERVIÇO Nº 00009/2025 

Torna público que fará realizar através da Comissão 
de Contratação, chamamento público de serviço 
objetivando: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES (TIPO QUENTINHAS) 
DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA. Os 
interessados deverão inserir proposta e a 
documentação respectiva até as 08:00 horas do dia 
05 de Junho de 2025, no endereço: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 11.878/24;  Informações: 
das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.    

Lagoa Seca - PB, 21 de Maio de 2025 

 
RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
30 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO (TIPO: 
CARRO–PIPA), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 
(SETE) M³ DE ÁGUA, COM MOTORISTA, PARA 
EXECUÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL 
DA POPULAÇÃO CARENTE E AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA DE POÇO ARTESIANO PRÓPRIO, 
CAPTADA POR CARROS–PIPA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 8000 L, PARA 
ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO 
DE CISTERNAS COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E 
SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, 
PROVENIENTE DO CREDENCIAMENTO Nº 
00006/2025. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00035/2025, nos 
termos do Art. 74, inciso IV, da Lei 14.133/21. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 23/05/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00153/2025 - 23.05.25 - EDMILSON 
DA COSTA - R$ 88.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00048/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00048/2025, fundamentada no Art. 74, inciso V, da 
Lei 14.133/21, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
TIPO DEPÓSITO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PROGRAMA MESA FARTA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA–
PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: VILMA 
MARIA ROCHA BARBOSA - R$ 14.400,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO   

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 DE  Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
31 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
DEPÓSITO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO PROGRAMA MESA FARTA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA–PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00048/2025, nos termos do Art. 74, inciso V, da Lei 
14.133/21. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: 
RECURSOS PRÓPRIOS01.009 Secretaria de Ação 
Social–08 122 2002 2030 Manutenção das 
atividades da Secretaria de Ação Social–05.005 
Fundo Municipal de Assistência Social–08 244 1001 
2050 Concessão de Benefícios Eventuais de 
Assistência Social–Elemento de Despesa: 3390.36 
99 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física.. 
VIGÊNCIA: até 22/05/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00167/2025 - 23.05.25 - VILMA 
MARIA ROCHA BARBOSA - R$ 14.400,00. 

 


